ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

INDICAÇÃO Nº         /2022 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT,
requer a mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada
cópias desta propositura ao Excelentíssimo Sr. ANTÔNIO WALDEZ GÓES -
Governador Do Estado Do Amapá – GEA e ao Sr. MARCOS DO NASCIMENTO
PEREIRA – Diretor – Presidente da Companhia de Eletricidade do Estado do
Amapá – CEA.

INDICA AO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ E AO DIRETOR –
PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ
– CEA, INSTALAÇÃO DE UM TRANSFORMADOR DE ENERGIA ELÉTRICA
NO SHOPPING POPULAR NO BAIRRO COMERCIAL.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato

OUVINDO A COMUNIDADE, Com a inauguração do shopping Popular o

consumo de energia consequentemente aumentou naquela área, sendo que a

rede atual não vem suportando e está ficando sobrecarregada, deste modo,

existem boxes do referido shopping que não estão recebendo energia

continuamente devido a quedas na rede elétrica, deste modo para que não

venha a causar prejuízos aos trabalhadores bem como para garantir melhor

desenvolvimento econômico no município de Santana é que como parlamentar,

venho requerer ao Poder Executivo Estadual a solução deste problema.

PALÁCIO Dr.º FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE

MARQUES - EM 04 DE MARÇO DE 2022.

Ver. Socorro Nogueira

PT